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Strid om moms på akupunktur 
Titusener av akupunkturpasienter må trolig betale vesentlig mer for sine 
behandlinger etter årsskiftet. Bakgrunnen er at Finansdepartementet har 
bestemt seg for å fjerne momsfritaket for akupunktører som ikke har registrert 
seg i et frivillig statlig register over alternative behandlere. Seriøse aktører 
raser over forslaget. Pasientsikkerheten er truet, hevder de. 

- Vi i NAFO er sjokkert over at myndighetene bruker merverdiavgiften som et tvangsmiddel for å true 
NAFO-akupunktørene inn i en i utgangspunktet frivillig registerordning. 

- Vi ønsker rett og slett ikke å bli registrert i samme register som andre mer eller mindre useriøse 
aktører som opererer med farget vann, trommer, krystaller og andre angivelig legende remedier, sier 
Cecilie Brewer fra NAFO. - Hadde det vært et godt fungerende register over seriøse aktører som 
ivaretok pasientsikkerheten, ville vi nok vurdert dette annerledes. Men registeret er rett og slett dårlig 
og truer pasientsikkerheten, fortsetter Cecilie Brewer. 

NAFO frykter at registeret kan bidra til falsk trygghet. Pasienter vil kunne tro at behandlere i et offentlig 
register er behandlere det offentlige går god for. Det blir ikke stilt noen som helst krav til faglig 
kompetanse for å stå oppført i registeret, men de som står oppført får automatisk momsfritak. Det er 
uhørt, og pasientsikkerheten blir ikke ivaretatt, mener NAFO. Organisasjonen, som i en årrekke har 
jobbet for å bedre pasientsikkerheten og å innføre autorisasjonsordning for akupunktører, er sjokkerte 
over vedtaket.   

NAFO har en svært kvalifiserte og kompetent medlemsgruppe. Mange av våre medlemmer er leger 
eller sykepleiere som har videreutdannet seg til akupunktører. De tilbyr en behandlingsform som på 
mange områder gir svært god effekt til en lav kostnad. NAFO har strenge medlemskrav. 
Medlemskriteriene sier at medlemmene skal ha minst 1400 timers undervisning i akupunktur og i 
tillegg medisinsk mellomfag (90 studiepoeng) innen anatomi, fysiologi og sykdomslære.  

Med Finansdepartementets vedtak vil NAFO-akupunktører som ikke ønsker å stå i registeret, og som i 
dag er fritatt for merverdiavgift, likevel bli presset til å melde seg inn, med mindre de velger å øke 
pasienthonorarene med 25%. Økes prisene med 25% betyr det at mange pasienter ikke vil ha råd til å 
benytte seg av akupunktur.  

Konsekvensen av departementets forslag blir også at kompetente og seriøse NAFO-akupunktører 
med mange års utdanning bak seg  pålegges å øke prisene, mens en registrert nålebehandler med 
lite eller ingen relevant utdanning kan kreve inn penger momsfritt. – Hvor er logikken, spør NAFO. 

NAFO vil at kravene til terapeuter skal være strenge. Derfor har organisasjonen de siste åra 
argumentert for en autorisasjonsordning for akupunktører. På den måten kan pasientene skille seriøse 
og kompetente akupunktører fra andre og mindre seriøse nålebehandlere. 

NAFO er overbevist om at kun en autorisasjonsordning for akupunktører kan bidra til å sikre 
befolkningen trygg akupunkturbehandling. Gjennom en autorisasjonsordning vil det  kunne stilles 
krav til faglig høyt nivå på utøvere som benytter tittelen akupunktør. 

For mer informasjon ta kontakt med styreleder Cecilie Brewer på tlf. 9717 8713 eller generalsekretær 
Kari Bente Sørlie tlf. 2241 7888. 


